
ANO XXIV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Novembro de 2021 - Nº 6330 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

CONSIDERANDO impossibilidade na data publicada anteriormente 

para a posse do CONSELHO, a Presidente da COMISSÃO 

ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

RESOLVE: 
  

PUBLICAR a nova data de POSSE DO CMDPD para o BIÊNIO 

2021-2023, que ocorrerá no dia 13 de Dezembro de 2021, às 10h, no 

AUDITÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, 
localizada na Rua Sá e Albuquerque, nº. 235, Bairro: Jaraguá, 

Maceió/AL. 

  

Maceió/AL, 26 de Novembro de 2021. 

  

SINÉZIA MARIA ANGELIM DUARTE 
Presidente da Comissão Eleitoral 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4AF7C6D8 

PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 

 

NOME DA EMPRESA: CLÍNICA MEDLINS LTDA. - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 37.880.050/0001-10, situada na Rua 

Doutora Rosa Cabus, nº. 179 – Quadra 21 - Lote 16 - Loteamento 

Stella Maris - Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-825, 

com atividade MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A 

CONSULTAS, torna público que requereu a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL - 

SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

MUNICIPAL de “PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO” 

para o empreendimento denominado “CLÍNICA MEDLINS”, 

situada na Rua Doutora Rosa Cabus, nº. 179 – Quadra 21 - Lote 16 - 

Loteamento Stella Maris - Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – CEP Nº. 

57.035-825; Foi solicitado Estudos Ambientais. (EIA/RIMA e 

(PGRSS) 
  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7AEDF184 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

PORTARIA Nº. 0126 MACEIÓ/AL, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 . 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e de acordo com o que se 

estabelece na Lei nº 4.974/2000 e Decreto Municipal nº 6.881/2008 e 6.888/2008. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. HOMOLOGAR as progressões por mérito, referentes ao período 2015-2017, dos servidores ativos da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ECONOMIA - SEMEC, abaixo relacionados, concedidas por intermédio do Processo Administrativo PMM nº. 02700.096467/2021, mediante 

avaliação da Chefia imediata e convalidação da Comissão de Avaliação de Desempenho, nomeada à Portaria nº. 2492, de 24 de Maio de 2017, 

publicada no Diário Oficial do Município de Maceió-DOM, em 25 de Maio de 2017. 

  
MATRÍCULA 

Nº. 
DG NOME CPF/MF Nº. SITUAÇÃO 

932318 0 AUTANILDO DE FREITAS COSTA 345.081.554-72 DEFERIDO 

6044 5 AILTON LOPES DOS SANTOS 140.142.704-91 DEFERIDO 

920696 5 BENICIO FÉLIX FERREIRA 777.236.274-91 DEFERIDO 

931364 8 BRUNO GUSTAVO DA SILVA 819.222.054-00 DEFERIDO 

932387 2 CLISTENES CALHEIROS OLIVEIRA 032.309.554-20 DEFERIDO 

924999 0 DANIELLE CAMILO DE BRITO 023.955.814-61 DEFERIDO 

924592 8 EDSANGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA 575.805.294-91 DEFERIDO 

932301 5 ELIANE RAMOS DE ANDRADE AZEVEDO 036.162.524-31 DEFERIDO 

920712 0 FLORA SALGUEIRO DE ALMEIDA CORREIA 240.932.624-20 DEFERIDO 

932279 5 HUGO SANDES TORRES 087.874.504-10 DEFERIDO 

932644 8 JOSÉ DANIEL NETO 228.344.864-68 DEFERIDO 

920145 9 JOSÉ LOURENÇO DE OLIVEIRA 209.479.094-00 DEFERIDO 

920312 5 KARYNE DA ROCHA PARANHOS  007.987.354-57 DEFERIDO 

932322 8 MARCELIANO TEIXEIRA DOS SANTOS 859.883.164-68 DEFERIDO 

920735 0 MARCIO DANIEL DA SILVA 031.703.784-65 DEFERIDO 

876 1 MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE BARROS 177.934.324-87 DEFERIDO 

932465 8 NELSON MONTENEGRO FIGO 034.889.294-26 DEFERIDO 

931959 0 PAULO JOSÉ ACIOLY FEIJO 029.365.084-52 DEFERIDO 

920703 1 PHILLIPPE DE LIMA FÉLIX 048.008.829-23 DEFERIDO 

923912 0 SAMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA 043.907.774-59 DEFERIDO 

  

Art. 2º. O servidor com a Progressão por Mérito indeferida poderá interpor recurso à Comissão de Avaliação de Desempenho no prazo de 

15(quinze) dias da data de publicação desta Portaria conforme dispõe o art. 7º do Decreto nº. 6.881, 10 de Outubro de 2008. 

  

Art. 3º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Secretário Municipal de Economia/SEMEC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CA9472B8 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0205/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2021. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 05800.001467/2021. 

 

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de medicamentos (itens remanescentes do PE 117/2020), a fim de atender as necessidades da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS. 
  

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) n.º 71, Centro, Maceió/AL – 57.020-680 e a 



ANO XXIV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Novembro de 2021 - Nº 6330 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

empresa: EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.891.594/0001-27, situada na Av. 

Coletora A, nº. 1.040, Quadra 03, Conjunto Marcos Freire II – Nossa Senhora do Socorro/SE – CEP: 49.160-000, perfazendo o valor global de R$ 

19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). 
  

EXCLUSIVA PARA ME e E PP 
  

Item Descrição do Produto Unid Quant 
Marca 

Fabricante 
Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

31 
Amitriptilina, cloridrato 75 mg, 

comprimido 
Unidade 150.000 

EMS 

Registro Anvisa: 

1023508850023 

0,13 19.500,00 

Valor total do item 19.500,00 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 26 de Novembro de 2021. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A71A95DC 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0206/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2021. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 05800.001467/2021. 

 

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de medicamentos (itens remanescentes do PE 117/2020), a fim de atender as necessidades da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS. 
  

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) n.º 71, Centro, Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680 

e a empresa ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI - EPP.inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.162.170/0001-23, 

situada na Avenida Waldir Felizola de Moraes, nº. 1.211, Bairro: Jardim Paulista – Araçatuba/SP, CEP 16.015-295, perfazendo o valor global de R$ 

28.004,00 (vinte e oito mil e quatro reais). 
  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME e EPP 
  

Item Descrição do Produto Unid Quant 
Marca 

Fabricante 
Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

19 
Ácido acético 5%, frasco 

250mL 
unidade 1.000 Manipulado Estratti Vegetali 11,90 11.900,00 

25 
Ácido salicílico, pomada 5%, 

bisnaga 30 g 
unidade 1.000 Manipulado Estratti Vegetali 9,90 9.900,00 

27 
Ácido tricloroacético 50%, 

frasco 20mL 
unidade 100 Manipulado Estratti Vegetali 10,00 1.000,00 

28 
Ácido tricloroacético 75%, 

frasco 20mL 
unidade 100 Manipulado Estratti Vegetali 22,30 2.230,00 

29 
Ácido tricloroacético 90%, 

frasco 20mL 
unidade 200 Manipulado Estratti Vegetali 14,87 2.974,00 

Valor total do item 28.004,00 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 26 de Novembro de 2021. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:752D5EAC 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0207/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2021. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 05800.001467/2021. 

 

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de medicamentos (itens remanescentes do PE 117/2020), a fim de atender as necessidades da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS. 
  

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) n.º 71, Centro, Maceió/AL – 57.020-680 e a 

empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 44.734.671/0001-51, situada na 

Rodovia Itapira-Lindoia, KM 14 – Ponte Preta – Fazenda Estancia Cristália, Itapira/SP, CEP 13.974-900/13.970.000, perfazendo o valor global de 

R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).  


